«
	30
	»
	08
	20
	17
	г.

	№
	7658

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 11.02.2013 № 787
«Об утверждении перечней
государственных и муниципальных услуг, предоставление которых
организуется через
Многофункциональный центр
предоставления государственных
и муниципальных услуг»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                      № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 11.02.2013 № 787                   «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется через Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 14.06.2013 № 4077, 01.11.2013 № 7989, 06.02.2014 № 875, 13.03.2015 № 1681, 03.07.2015                  № 4593, 29.09.2015 № 6822, 03.11.2015 № 7693, 25.12.2015 № 9109, 20.05.2016                 № 3745, 30.11.2016 № 8721, 27.12.2016 № 9516, 10.04.2017 № 2602, 03.07.2017     № 5592) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«5. Управление экономики и стратегического планирования:
5.1. Прием жалоб потребителей по вопросам защиты их прав.
5.2. Выдача разрешения на право организации розничного рынка».
1.2. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 13 следующего                  содержания:
«13. Управление по опеке и попечительству:
13.1. Предоставление информации и прием документов органом опеки                       и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство)                                 над несовершеннолетними гражданами.
13.2. Предоставление информации и прием документов органом опеки                        и попечительства от лиц, желающих установить опеку над лицами, признанными в установленном порядке недееспособными.
13.3. Социальная поддержка детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, законным представителям.
13.4. Назначение помощника совершеннолетнему дееспособному гражданину, который по состоянию здоровья не способен самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности».
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Кривцова Н.Н.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов